
 

COMUNE DI BELLANTE 
 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 152 del 19/10/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 152 DEL 19/10/2018 

 

 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 

IL CONCORSO PUBBLICO INDETTO PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO PART-TIME A 25 ORE SETTIMANALI DI N.1 “COLLABORATORE 

PROFESSIONALE” CAT.B3 DA ASSEGNARE ALL’AREA 1 

 

 

L’anno duemiladiciotto, addì diciannove, del mese di Ottobre alle ore 18:00, nella sala delle 

adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle 

persone dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MELCHIORRE GIOVANNI SI 

VICESINDACO DI BERARDINO TERESA SI 

ASSESSORE DI SILVESTRE ADA -- 

ASSESSORE DI GREGORIO FRANCESCA SI 

ASSESSORE SALVATORI ROBERTO -- 

 

Presenti n° 3   Assenti n° 2 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Avv. MELCHIORRE GIOVANNI, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa D'INCECCO MARZIA, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 152 del 19/10/2018 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con determinazione n.418 del 27/07/2018 è stato indetto un concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di “Collaboratore Professionale” Conduttore di 

macchine complesse – Autista Scuolabus Cat.B3  a tempo indeterminato part-time a 25 ore 

settimanali; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici – Norme di accesso – 

dotazione organica; 

 

DATO atto che l’avviso pubblico relativo al suddetto concorso è stato pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – 4a serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 68 del 28/08/2018, 

con scadenza del termine di presentazione della domande di partecipazione al giorno 27.09.2018 

alle ore 13.00; 

 

PRECISATO che l’art. 21 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e servizi  stabilisce che la commissione deve essere composta, oltre che dal Presidente, da due 

componenti esperti e da un segretario verbalizzante appartenenti ad una categoria non inferiore a 

quella del posto da ricoprire; 

 

RITENUTO opportuno procedere a dare indirizzo al Responsabile dell’Area 1 di nominare n.3 

membri esperti della commissione di concorso, da individuare in soggetti esterni all’Ente; 

 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 165/2001; 

il D.Lgs. n. 267/2000; 

lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISTO il solo parare favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile del 

servizio interessato ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’ articolo 3, comma 1, della legge 241/90; 

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’Area 1 di nominare n.3 membri esperti della 

commissione di concorso indetto per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time a 25 

ore settimanali di n.1 “collaboratore professionale” cat.b3 da assegnare all’area 1 – settore pubblica 

istruzione, da individuare in soggetti esterni all’Ente; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 
 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 152 del 19/10/2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 813 DEL 19/10/2018 
 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49, COMMA 1, T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI DI CUI D.LGS. N. 267/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER 

OGGETTO: 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 

IL CONCORSO PUBBLICO INDETTO PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO PART-TIME A 25 ORE SETTIMANALI DI N.1 “COLLABORATORE 

PROFESSIONALE” CAT.B3 DA ASSEGNARE ALL’AREA 1 
 

 

Servizio 

AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., 

DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

Ufficio 
UFF. AMMIN., CONTABILE, PUB. ISTR., DEMOGRAFICO, 

ELETTORALE 

 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO: 

 

Si esprime PARERE AI SOLI FINI TECNICI in conformità a quanto stabilito dall’art. 49 del T.U. 

Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

FAVOREVOLE 

      

        Il Responsabile 

       DI FABIO GIANFRANCO 

Bellante, lì 19/10/2018          

______________________________________________________________________________________ 

PROPOSTA NON SOGGETTA A PARERE CONTABILE 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 152 del 19/10/2018 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Avv. MELCHIORRE GIOVANNI
i
  Dott.ssa D'INCECCO MARZIA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione : 

 

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 31/10/2018 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi dal 31/10/2018 al 15/11/2018 (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); Reg. Pubbl. n.  1061 

 

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318 

18.08.2000 n. 267); 

 

Diverra' esecutiva il giorno 10/11/2018 decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 

del D.Lgs.  n. 267/2000); 

 

Lì 31/10/2018  

 

        L'Addetto alla Pubblicazione 

       PALLADINI GIOVANNINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


